CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 1

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Franca – SP

  O Vereador que a este subscreve, apresenta à consideração e deliberação

do Augusto Plenário o presente Projeto de Lei, que denomina “Maria Casimira Cabrera

de Gaudenzi” a Rua 108, localizada no Residencial Santa Inês, e dá outras providências.

Valendo-se da competência para legislar sobre a matéria, conferida pelo

art. 15, inciso XII, da Lei Orgânica do Município, e com os dados biográficos, certidão de

óbito, fotografia e cópia de ofício enviado pela Prefeitura Municipal de Franca (que

informa que a rua está inominada e o nome do munícipe em questão ainda não foi

utilizado para denominar logradouros ou próprios públicos) anexos, e tratando-se de

matéria pacífica, que encerra singela homenagem póstuma àquela estimada pessoa,

esperamos merecer dos nobres pares a melhor acolhida à proposta com o seguinte teor:

PROJETO DE LEI

Denomina “Maria Casimira Cabrera de Gaudenzi” a Rua

108 do Residencial Santa Inês, e dá outras providências.

   A Câmara Municipal de Franca, Estado de São Paulo, nos termos da

Lei Orgânica do Município,

A P R O V A:

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 2

Art. 1º Fica denominada “Maria Casimira Cabrera de Gaudenzi” a Rua 108 do Residencial

Santa Inês.

Art. 2º. As despesas com a execução da presente Lei correm à conta de dotações

próprias do orçamento vigente.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

Em 24 de novembro de 2025

Zezinho Cabeleireiro

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 3

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 4

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 5

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 6

		2025-11-24T10:13:38-0300
	JOSE BARBOSA DA SILVA:04074133830